

Sfinksalli '97

Amon Ra havde slukket lyset, og Nut indhyllede Kongernes Dal i sit smukkeste mørke. Deltagerne i den 5. fælleseuropæiske registrerings- og opmålingsekspektion strakte sig mætte og tilpasse ved lejrens trækulsbål.

Det var i ugenes løb blevet en tradition, at deltagerne på skift gav en historie til bedste hver aften. De fleste havde fortalt om spændende udfordringer og sære oplevelser. Tjekken Henrad Konlein havde således dagen før, underholdt om sin fantastiske motorcykeltur tilbage i 1983. Turen var gået fra Liberec (Reichenburg) til Görlitz, videre til Zittau og tilbage til Liberec. En fantastisk tur på en gammel Java uden reservedele, med meget lidt brændstof og gennem tre østlande.

Nu var det Henrads ret, at pege på den næste fortæller. Pegefingeren rettedes mod Rasmus Sand fra Hillerød i Danmark.

Milde sfinks tænkte Rasmus, hvad skal jeg finde på? Øjnene søgte mod himmelen, hvor Nut havde hængt sine fineste og klareste stjerner op. Rasmus fik ideen. Kun en gang havde han set så klare stjerner før. Geografien havde været en ganske anden, og temperaturen ligeså: Nat på Söderåsen i Skåne, 20 graders frost og klar himmel den 17 februar 1979.

Rasmus havde bestemt sig, de andre skulle høre om Alligatorløbet. Unge hr. Sand havde været med på adskillige af disse løb, og hans beretning blev et spændende sammenkog af mange års oplevelser. Her følger et kort resume:

Alligatorløbet foregår altid den 3. week-end i februar. Der er hvert år en ny rød tråd, hvis ene ende gerne skal findes og følges længe inden, de mange sjak mødes i Helsingør lørdag eftermiddag. En færge- og bustur følger medens temperaturen og mørket falder. Midt i den noget barske natur på Söderåsen, samtidig med at det sidste dagslys forsvinder, åbnes døren til Allikoms raritetskabinet. Hvor er vi, og hvad er der taget frem fra magasinernes uendelige dyb? Sprænghovedsmugling fra Kolahalvøen? Kinesisk undertrykkelse af Mongoler? Mafiaens styring af det skånske pasta- og hero-inmarked? Intet er udelukket.

Den røde tråd bugter sig gennem natten og formiddagen. Fremfærden sinkes af sne og is, eller regn og søle. Et kuperet terræn med dybe slugter og stejle toppe stiller høje krav til fysik og orientering. Løbets tolv poster fungerer som "trådbærere", og der stilles her store krav til deltagerens samarbejdsevne, snarrådighed, fantasi, håndværkskunnen og ikke mindst viljen til at komme videre.

De der kommer hele vejen igennem, er tappet for kræfter, mættet med indtryk, våde og slidte. Mindst 30 km. er tibagelagt i fugleflugtslinie. Samarbejdet har vist sig at holde, og den røde tråd fulgt til ende.

Mange ender kan der spindes over forgangne tiders Alligatorløb. 33 har der været af dem i træk, og der sidder mangan en bedstefar og fortæller sine børnebørn om mærkelige hændelser tilbage i tredserne.

Rasmus Sand spandt også længe der nede i Kongernes Dal, og mange var spørgsmålene.

Alligatorløbet er åbent for alle 2-mandsjak. Har i mod og lyst, eller vil i blot vide lidt mere -så skriv til Allikom.

Med spejderhilsen **ALLIKOM**

/Poul Heiede, Ternevej 6, 4040 Jyllinge, PHH@KXGEO.DK

